INDICAÇÃO Nº 395 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
fiscalização para notificação dos proprietários de terrenos em estado de abandono no
bairro Shangrilá, para capina e limpeza dos mesmos, conforme expresso em legislação.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, no referido bairro, há diversos
terrenos com vegetação crescente, atraindo desta forma serpentes e demais animais
peçonhentos nas ruas e residências do bairro, sendo assim os terrenos irregulares e sua
flagrante falta de manutenção tornam-se verdadeiros geradores de incômodos e riscos a
toda a população local bem como aos transeuntes.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VM8K5Z6614TB0A67
		2022-04-05T16:17:04-0300